
 DeDeliberazione N. 1 
in   In data  23/01/2020 

 
 

 
 

COMUNE DI MEDUNA DI LIVENZA 
PROVINCIA TREVISO 

 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto:  
DIRETTIVE PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA 
ANNO 2019. PARTE CONOMICA 

 
L’anno  duemilaventi, addì  ventitre del mese di  gennaio alle ore  16.45 nella Residenza 
Municipale, per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in tempo utile, si è riunita la 
Giunta Comunale: 
 
Eseguito l'appello, risultano: 

 Presenti Assenti 

1. Sindaco 
PITTON ARNALDO 
STEFANO 

1  

2. Assessore ZAMUNER LUIGI 2  

3. Assessore 
DONADELLO 
GIOVANNA 

3  

   3 0 

 

Assiste alla seduta  Bortolan dott.Simone, Segretario del Comune. 
Il Sig.  PITTON ARNALDO STEFANO, nella sua qualità di  Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si certifica, che il presente verbale viene affisso all'albo comunale per la pubblicazione per 
quindici giorni consecutivi. 
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, 
contestualmente alla pubblicazione, ai capigruppo consiliari. 
 
Li, ________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Bortolan  dott.  Simone 
  
 

 
Delibera G.C. n. 1 del 23.01.2020 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’articolo 40 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 dispone che la 
contrattazione collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti 
collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali espressamente previste; 
 
Visto il nuovo CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018 relativo al triennio 
2016-2018, in particolare l’art. 7 “Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e materie”; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del servizio finanziario n. 431 del 06/12/2019 di 
costituzione del Fondo decentrato 2019; 
 
Ritenuto di impartire alla delegazione di parte datoriale le seguenti direttive per la 
contrattazione collettiva decentrata integrativa – parte economica - anno 2019: 

a) di non procedere a progressioni orizzontali, né verticali, per l’anno 2019; 
b) di prevedere l’integrazione di cui al co. 4 del art. 67 del CCNL del Comparto 

Funzioni Locali del 21 maggio 2018 pari all’1,2% del monte salari anno 1997 
pari ad € 2.170,00; 

 
Visti i pareri favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile 
dell’area finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 
 
Con voti unanimi favorevoli 
 

D E L I B E R A 
 
1)Di costituire la delegazione trattante di parte datoriale con Presidente il Segretario 
comunale e membro il Responsabile del servizio finanziario. 
 
2)Di impartire alla delegazione di parte datoriale le seguenti direttive per la contrattazione 
collettiva decentrata integrativa anno 2019 – parte economica: 

a) di non procedere a progressioni orizzontali, né verticali, per l’anno 2019; 
b) di prevedere l’integrazione di cui al co. 4 del art. 67 del CCNL del Comparto 

Funzioni Locali del 21 maggio 2018 pari all’1,2% del monte salari anno 1997 
pari ad € 2.170,00. 

 
3)Di dare atto che l’importo per il 2019 della indennità di comparto è pari ad € 6.226,58 e 
che l’importo per lo storico delle progressioni orizzontali è pari ad € 10.848,63. 
 
4)Di comunicare la presente alle OO.SS. e RSU. 
 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
Delibera G.C. n. 1 del 23.01.2020 



 
Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto come segue: 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 
 Bortolan  dott.  Simone PITTON ARNALDO STEFANO 
   
 
 

 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione DIVERRA' ESECUTIVA decorsi 10 giorni dalla data di inizio della 

pubblicazione (art. 134, 3  comma, D.Lgs. n 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Bortolan  dott.  Simone 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delibera G.C. n. 1 del 23.01.2020 
 


